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SUBGERENCIA DE LOGISTICA

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE PRESENTACION, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO
DE BUENA PRO, DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-2024-CS-MDCH-2
(SEGUNDA CONVOCATORIA)

SUPERVISION DE OBRA DEL PROYECTO “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN
LA AV. PRINCIPAL DEL AAHH SAN GENARO Y PUEBLO JOVEN CELEDONIA DEL DISTRITO DE
CHORRILLOS - PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA", CUI N°2651194.

Siendo las 16:40 horas del dia, miércoles 04 de diciembre del 2024, en los
instalaciones de la Oficina de Abastecimiento de la Municipalidad distrital de
Chorrillos, sito en Av. Defensores del Morro N° 550 (Ex Av. Huaylas — Chorrillos -
Lima, se reunieron los miembros integrantes del Comité de Seleccion,
conformados y designados mediante Formato N° 04 (001-AS N° 011-2024-CS-
MDCH) de fecha 27.09.2024; a fin de continuar con las acciones conducentes
con respecto a la admisién, evaluaciéon y calificacién de las ofertas
presentadas, hasta el acto de otorgamiento de la buena pro, contemplando
para el efecto los procedimientos técnicos normativos que estipulan la Ley N°
30225 - Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento.

1. Inicio del Acto:

El Presidente del Comité de Seleccion; en la fecha programada en el
cronograma respectivo, da inicio al acto haciendo referencia a los
antecedentes del procedimiento de seleccién, indicando estar actuando en
forma colegiada y autdnoma en sus decisiones con respecto a la evaluacién y
calificacién de las ofertas, contemplando estrictamente los principios que rigen
las contrataciones publicas.

2. De los participantes:

De acuerdo al cronograma establecido, publicado en el seace, se registraron
los siguientes participantes:

Los miembros del comité de seleccion, dan lectura a las dieciséis (16)
parficipantes que se registraron electrénicamente en el procedimiento de
seleccion (adjunto listado de participantes); a través del SEACE, los mismos que
a continuacién se detalla:

iy

i g dcmeid
Proveedor con RUC 10084754001  PEREYRA ARAUJO JOSE MANUEL 23/11/204 Vilido 23/11/2024 10084754001

1

2 ProveedorconRUC 10092251000  BARTOLO SEGURA BRENDA CARMEN /1172024 Vilido 21/11/2024 10092251000
3 Proveedor con RUC VITOR 108E 01/12/2024 Vilido 01/12/2024 10105873650
4 ProveedorconRUC 10267222849  BUSTAMANTE MARRUFO LUCIO 21/11/2024 Vilido 21/11/2004 10267222849
5 Proveedor conRUC 10467556423  SALDANA YAHEZ PAULO BRUND 30/11/2024 Vlido 30/11/204 10467556423
6 ProveedorconRUC 20471326578  SUPERVISION Y CONSULTORIA DE OBRAS DE INGENIERIA CIVIL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 25/11/2024 Vilido 25/11/2004 20471326578
7 ProveedorconRUC 20487876578 QY Q CONSULTORES Y EIECUTORES S.AC 1/11/204 Vilido 24/11/2024 20487876578
8 ProveedorconRUC 20518861604  MEGARCON CONTRATISTAS GENERALES SAC 25/11/2004 valido 25112024 20518861604
9 ProveedorconRUC 20527236801 A & R CONSULTORES GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2/11/2004 Vilido 22/11/2024 0527236801
10 ProveedorconRUC 20555976268 _ J8G CONSTRUCTORES SOCTEDAD ANONIHA CERRADA - J5G CONSTRUCTORES SALC, nufaon Vilido 2/11/2004 2555076268
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11 Proveedorcon RUC 20559260348  JAZMIN LUZDEI EJECUTORES Y CONSULTORES S.R.L. - JAZLUZ EICONS S.R.L. 24/’11/202’4 Vélido 24/11/2004 2055;2;03“ @O?
12 Proveedorcon RUC 20600020430  GRUPO AYSS.AC. 21/11/2024 Vilido 21/11/2024 20600020430 0ol
13 ProveedorconRUC 20600090799  DUBRA CONSTRUCTORES S.AC. 30/11/2024 Vilido 30/11/2024 20600090799 Qel
14 Proveedorcon RUC 20607769541  CONSTRUCTORA Y CONSULTORTA CONSTRUYE PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 21/11/204 Vilido 21/11/2024 20607769541 C‘(‘):
15 Proveedorcon RUC 20608789864  INVERSIONES Y CONTRATISTAS EMS SA.C. 25/11/2024 Vilido 25/11/204 20608789864 el
16 PmeedavuonRUC» 20609221578 (ONSI’RUCTOKHCONSLILTORIHOHNNYSA.C. } /111204 Vilido 21/11/2024 20609221578 @02
1823005 evervasos. wesrardo § eparnisi de 113 18, Pigrali2.
! ;

3. De la presentaciéon de ofertas:
El presidente del comité de seleccién, indica que procederd a descargar de la
consola del SEACE las tres (03) ofertas electrénicas presentadas; asi mismo se
indica que se seguird con el procedimiento establecido en el Articulo 89° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y Articulos 71° al 76° del
mismo cuerpo normativo.

I NSBGME CONSORCIOOH NGENTEROS WM B NS 0ty DI o Vil 0y
DS CONSORCIO KL TV 1 )11 wjtaj BT e Vit 04
3 OSIBBGIGDH  MEGARCON CONTRATISTASGENERALES SAC )TV TV R 11 0fty/ BBE i Vil 0

St v g e A a1

Acto seguido, el comité de seleccidn procedid a la revision de ofertas
(electrénicas) presentadas a fin de verificar el cumplimiento de la
documentaciéon para la admisidn de la oferta, indicada en el numeral 2.2.1.1
del Capitulo de la Seccidén Especifica de las Bases.

N° RUC Nombre ° Razén Fecha dg' Hora de: ) Estado de la Estado
Social presentacion @ presentacion | propuesta

CONSORCIO OH o . :

1 20527236801 INGENIEROS 02/12/2024 232741 Enviado Valido
CONSORCIO ma . .

2 | 20559260348 JAZKHAL 02/12/2024 23:50:27 Enviado Valido
MEGARCON

3 20518861604 A CONTRATISTAS 02/12/2024 15:33:13 Enviado Valido

| GENERALES SAC

4. De la Admisidon de las ofertas

Acto seguido después de identificar la propuesta, se procede a evaluar las
ofertas en el orden que fueron presentadas, todo con la finalidad de verificar
la presentacién de los documentos obligatorios y la lectura de las ofertas
economicas del postor, el mismo que se detalla en el cuadro del Anexo 1.

5. De la Cdlificacién de las ofertas.

Conforme a lo establecido en el numeral 88.1 del articulo 88 del Reglamento
de la ley de Contrataciones del Estado se procedid a realizar la calificacion
2
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de las ofertas de los postores para determinar si las ofertas técnicas cumplen
con los requisitos de calificacién previstos en las bases, en concordancia con
las bases administrativas se procede a evaluar los requisitos de calificacion,
obteniéndose el resultado, ver Anexo 2.

. De la evaluacién de ofertas.

Continuando con la evaluacién el comité de seleccidn con Carta N° 02-2024-
CS-AS-011-2024-CS-MDCH-2 de fecha 04.12.2024 traslada la oferta
presentada al Sub Gerente de Obras Publicas con la finalidad de brindar
opinién técnica referido a la metodologia propuesta, asimismo con Carta N°
018-2024-MDCH/SGOP el Sub Gerente de Obras PUblicas remite, adjunto, el
cuadro de evaluacion de la metodologia propuesta a fin de determinar el
puntgje.

De los resultados obtenidos lineas arriba, se procede a la evaluaciéon
econdmica de las ofertas de acuerdo a los factores de evaluacion previstos
en las bases, asignando el puntaje correspondiente. Solo se abren las ofertas
econdmicas de los postores que alcanzaron el puntaje técnico minimo de
(80) puntos, el resultado se detalla en el cuadro del Anexo 3.

Por lo expuesto, y visto los resultados de las calificaciones, el Comité de
Seleccion por unanimidad acuerda lo siguiente:

. Otorgamiento de la Buena Pro.

Considerando los resultados obtenidos, de la admisidon, evaluaciéon vy
calificacion el comité de seleccion procede con el otorgamiento de la
buena pro al postor, conforme se detalla a continuacidn:

Nomenclatura ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-2024-CS- MDCH 2

N° de Convocatoria 2
Objeto de Contratacion Consultoria de Obra

SUPERVISION DE OBRA DEL PROYECTO “MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA AV. PRINCIPAL DEL
Descripcion de Objeto AAHH SAN GENARO Y PUEBLO JOVEN CELEDONIA DEL
DISTRITO DE CHORRILLOS - PROVINCIA DE LIMA -
DEPARTAMENTO DE LIMA", CUI N°2651194.

Razon social del postor | CONSORCIO JAZHAL conformado por (JAZMIN LUZDEI
ganador  EJECUTORES Y CONSULTORES S.R.L. y INGENIERIA Y
CONSTRUCCION DEL SUR SAC

S/. 139,645.33 (Ciento Treinta y Nueve Mil Selsmentos
Monto Adjudlcado Cuarenta y Cmco con 33/100 Soles)
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El comité de seleccidén acuerda publicar a través del “Sistema Electrénico de
Contrataciones del Estado - SEACE", los resultados de la verificacion de la
documentacion admisién, calificacién y evaluacidon de ofertas y el
otorgamiento de la Buena Pro.

No habiendo ofro asunto que tratar, se dio por terminada la sesion,
firmdandose la presente por unanimidad en sehal de absoluta y plena
conformidad.

LUIS FELIPE GAMARRA QUINTANA
I(’residente Titular - CS

4/
deanA‘N clf;ooov PAREDES ABISAI VARGAS RAMIREZ
Miembro Titular- CS Miembro Titular - CS
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Anexo 2

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 014-2024-CS-MDCH-2

SUPERVISION DE OBRA DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA AV. PRINCIPAL DEL AAHH. SAN GENARO Y PUEBLO JOVEN NUEVA CALEDONIA, DISTRITO DE CHORRILLOS DE LA PROVINCIA DE LIMA DEL.
DEPARTAMENTO DE LIMA", CUI N*2651184.

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR 1

POSTOR 2

POSTOR 3

MEGARCON CONTRATISTAS GENERALES

CONSORCIO OH INGENIEROS conformado por (ASR
CONSULTORES GENERALES y ARIAS MEJIA SAMUEL RAUL

CONSORCIO JAZWAL conformade por (JAZMIN LUZDEI
EJECUTORES Y CONSULTORES S.R.L.y INGENIERIA Y
CONSTRUCCION DEL SUR SAC

ORDEN
A CAPACIDAD LEGAL
Al HABILITACION
B CAPACIGAD TECNICA Y PROFESIONAL
5.1, CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
PLANTEL Cuave
Cargo
de | ingemero Gral (Tilulado, Cole y
Obra
Especialiata Tl & de Geston
o do
nynotql- i De «con el numeral 49 3 del articulo 49 y el teral e) | De confarmidad con ef numeral 49 3 del articulo 49 y el literal e) | De conformidad con el numeral 49 3 del articulo 49 y el literal e)
o o y da el numeral 139.1 del anfculo 139 del Reglamento este requisito | del numeral 139.1 del antfculo 139 del Reglamento este requisito | del numeral 139 1 del aticulo 139 del Reglamento este requisito
Naturslos (Titulado, Colegiade y Habiltado) de calificacién se acredita para la suscnpcin del cantrato de calficacion se acredita para la suscripcién del contrato de calificacién se actedita para la suscnpeion del contrato
[ Especialiata de | ingemoro. L) C
on ol Segundad y Satud en el Trabmo
Obray Selud | o de Minaa o (Tituiado
on ol Trabajo ¥ Habildedo)
[ 6L PLANTEL cLave
Supervisor de 160% Experiencia minima de tenta y sers (38) meses como Superviscr yio
Obra inspector /o jefe de supervisin yio residente yo la combinacién de
estos an. inspeccidn ylo supenvsicn da serscics de consulloria de
supenision de obra yio eecucion de obra. en obras similares
(Computado desde la fecha de la
100% Experiencia minima de dieciocho (18) como Especiaiista yio ingeniero
Ambiental ylo supervisor ylo jefe yio responsable yio residente ambiental yio
. P i . o De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) | De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal ¢) | De conformidad con el numeral 49,3 del articulo 49 y el teral e)
ambientalista en: Miigacion ambiental o ambientalista o MCNICIEO ¥ || del numeral 1391 del aniculo 139 del Reglamenta este requisita | del numerai 139, 1 del aniculo 139 del Reglamento este requisito | del numeral 139. 1 del aniculo 139 del Reglamento este requisito
mitgacién ambiental o rpacia ambiental o medo amtients, e cbras e de calificacion se acredita para la suscripcién del contrato. de calificacién se acredita para la suscripcion del contrato de calificacion se acredita para la suscnpcion del cantrato,
general. (Computado desde la fecha de la
iali 100% Experiencia minima de (24) meses como yio
de Seguridad ingeniero yio supsrasor yio jefe o rasponsabie vio residente en:
enObray seguridad y salud ocupacional o seguridad e higiene ocupacional o
Saludenel seguridad de obra o sequridad en el trabajp o salud ccupacional o
Trabajo implementacién de planes de segundad e higiene ccupacional 0 en
prevencidn de riesgos laborales, de obras en general. (Compulado
desde la fecha de la
N° Tipa y caracteristicas del equipo Cantidad
1 | Fotocopiadora mulbfuncional tamafio A-3, A4 1
2 Cowad«a estacionaria o portatil como minimo con procesador Core i7 3 De conformidad con el numeral 49.3 del artioulo 49 y el iteral €) | De conformidad con el numeral 43.3 del articulo 49 y el iteral ¢) | De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el Iteral &)
0 Sﬂ‘nllaf del numeral 1391 del anticulo 139 del Reglamento este requisito | del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito | del numeral 139 1 del articulo 139 del Reglamento este requisito
de calificacion se acredita para |a suscnipeién del contrato. de calificacién se acredita para la suscnpcion del contrato de caificacion se acredila para la suscripcion del contrato
3 | Impresora colores de lamafio de papel A3, A4 1

| BEXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

E1 postor debe asraditar un ments factarade acumulnde squivalonts o 135,048.26 (Clents Traints y Nusva Mil
| Selactonten cunraata y Seis con 00/100) satan , por fn contratacién de sarvicios ds cananltoria do obru igusien o
simitaras sl sbjots 4o In convecatoris, duraate fox dlax (10) aias anteriores o In focha da lu prossntuciin de ofartns
o o emivién dol de page, segin
S0 ssnnideras servicion do convultaria do sbra pars Ia supervizién yis sjacucién do ahrus similarest Vies arbunss do
clrealacion p ¥ Vie ervaciéa yis yia smpliacién yia o

Yo adocuscién yio vie yio ronevacién da vias arbasas de cirvaincién
postonal yin vableslar con pavimantss (rigides yie flenibles) yio seorns o veredas (comcrsto yio aefaits yio
adequinede) on Ius siguiontes intervancionest Avenidas yis callas yis anifles visies yio pasajes y/o carrateras yio
pistas ylo varsdas yio vies Intarnss yis firenss yio vias locales yis vias

yie plazas yie stamedas yis sepucion piblicon urbanss ylo sorvicien do traavitabilidad yio urbanivaciia ylo purgues yls

Cumple con acreditar la experiencia requerida del postor en
mas da 1 vez ol valor refarencial, siendo su axperiencia
acumulada do SI. 125,681.64

Cumple con acreditar la experioncia requerida del postor en
mas do 1 vez ol valer referancial, siendo su expariencia
acumulada de S/. 125,681.64

Cumple con acreditar la experiencia requerida del postor en
mas do 1 vez el valor referencial, siendo su expariencia
acumulada de S/. 139,645,33

reersativa ylo i wrbana y/o melecanes urbanes.
Acreditacién:
L ¥ conformidad o
depoulo, nota
60 aboro cusiquer
cancelacién en e mismo comprobante de pago.
L p Experiencia de
Postor en la Especiaidad”
fi )
> /| / P ~
/.

callficado

| Miemerd TiTuLAR
§ MITE DE SELECCION
|

MIEMBRO TITULAR PRESIDENTE
comTé DE SELECaION

N
< ABISAIVARGAS RAMIREZ
MIEMBRQ TITULAR
COMITE DE SELECCION
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SUBGERENCIA DE OBRAS PUBLICAS
" Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas
batallas de Junin y Ayacucho " i

————

B0

CARTA N° 018-2024-MDCH/SGOP / /\ €0

0412/
LUIS FELIPE GAMARRA QUINTANA PP
Presidenta del Comité de Seleccion — Adjudicacion Simplificada N° 011-2024-CS-MDCH-2 /€~ S5

Chorrillos, 04 de diciembre del 2024

Presente. -

Asunto: Validacion de la metodologia propuesta al procedimiento de contratacion del servicio de
supervision de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°011-2024-MDCH/CS-2, PARA LA
LA OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA AV.
PRINCIPAL DEL AAHH. SAN GENARO Y PUEBLO JOVEN NUEVA CELEDONIA,
DISTRITO DE CHORRILLOS DE LA PROVINCIA DE LIMA DEL DEPARTAMENTO DE
LIMA", CON CUI N° 2651194.

Referencia: CARTA N° 02-2024-AS-SM-11-2024-CS-MDCH-SEGUNDA CONVOCATORIA

De mi consideracion:

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para expresarle el cordial saludo en calidad de Subgerente de Obras
Publicas.

Que, mediante la presente traslado la evaluacion y validacion sobre la metodologia propuesta presentadas
por los postores en el procedimiento de seleccion — Adjudicacion Simplificada N° 011-2024-CS-MDCH-
SEGUNDA CONVOCATORIA, para la ejecucion de la obra denominada ‘“MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA AV. PRINCIPAL DEL AAHH. SAN GENARO Y PUEBLO
JOVEN NUEVA CELEDONIA, DISTRITO DE CHORRILLOS DE LA PROVINCIA DE LIMA DEL
DEPARTAMENTO DE LIMA", CON CUI N° 2651194, conforme a lo establecido en el numeral 46.4 del Art.
46° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

EVALUACION Y VALIDACION DE METODOLOG{A PROPUESTA

POSTOR FACTORES CUMPLIMIENTO OBSERVACIONES
CONSORCIO JAZKHAL FACTOR 01 CUMPLE
FACTOR 02 CUMPLE
FACTOR 03 CUMPLE
FACTOR 04 CUMPLE
MEGARCON CONTRATISTAS
GENERALES S.A.C. FACTOR 01 CUMPLE
EN ITEM 2.3, SE EXCEDE DEL PLAZO DE 180
FACTOR 02 NO CUMPLE DIAS CALENDARIO
FACTOR 03 CUMPLE
FACTOR 04 CUMPLE
CONSORCIO OH INGENIEROS FACTOR 01 CUMPLE
FACTOR 02 NO CUMPLE EN ITEM 2.2, NO ESPECIFICA ACTIVIDADES NI
FACTOR 03 CUMPLE ENTREGABLES DE SUPERVISION A DETALLE
FACTOR 04 CUMPLE

Sin otro particular, quedo a Ud.

Atentamente.




| “Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las
heroicas batallas de Junin y Ayacucho”
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Atencién:
CRISTIAN GODOY PAREDES
SUB GERENTE DE OBRAS PUBLICAS

‘_,v’\| Ay

Referencia: A.S. N° 011-2024-CS-MDCH-2 Kl illin sinidn A /

_— ot e s s i}

ASUNTO: Solicitud de Validacion de documentos
técnicos (METODOLOGIA PROPUESTA) de |la
SUPERVISION DE OBRA DEL PROYECTO:
"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD
URBANA EN LA AV. PRINCIPAL DEL AAHH. SAN
GENARO Y PUEBLO JOVEN NUEVA CELEDONIA,
DISTRITO DE CHORRILLOS DE LA PROVINCIA DE
LIMA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA", CUI
N°2651194.

Sirva el presente para saludarla muy cordialmente, y en virtud al numeral 46.4 del art. 46° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, el cual precisa: “Durante el desempefio de
su encarqgo, el comité de seleccion estd facultado para solicitar el apoyo que requiera de las
dependencias o &reas pertinentes de la Entidad, las que estédn obligadas a brindarlo bajo
responsabilidad”. En tal sentido se solicita a su despacho en su calidad de area usuaria, Evaluar
y Validar los documentos técnicos (METODOLOGIA PROPUESTA) presentados por los
postores, a fin de verificar el cumplimiento de lo referido lineas arriba, el cual se encuentra en el
CAPITULO IV -FACTORES DE EVALUACION LITERAL B DE LA BASES INTEGRADAS DEL
DEBIDO PROCESQO, referidas al procedimiento de seleccidon Adjudicacion Simplificada N° 011-
2024-CS-MDCH-2, cuyo objeto de contratacion es la SUPERVISION DE OBRA DEL
PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA AV.
PRINCIPAL DEL AAHH. SAN GENARO Y PUEBLO JOVEN NUEVA CELEDONIA, DISTRITO
DE CHORRILLOS DE LA PROVINCIA DE LIMA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA", CUI
N°2651194.

Por lo antes mencionado, se adjunta las ofertas presentadas por los postores, a fin de evaluar la
informacion técnica precisando el cumplimiento segun lo solicitado por su dependencia usuaria,
dicha validacion debera ser remitidas a la brevedad posible, a fin de continuar con los actos
conducentes al presente procedimiento de seleccion.

Atentamente;

TN
Civ 4 C ")
Ll;lS/FEL PE GAMAR’RA QUINTANA

Presidente de Comité de Seleccién
A.S. N° 011-2024-CS-MDCH-2




